
  

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Правление Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Новгородской области» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.01.2013 № 2 

Великий Новгород  

Об организации электронного 

документооборота и 

межведомственного взаимодействия 

в рамках предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в муниципальных 

образованиях области 

 

Заслушав информацию Браташа Андрея Сергеевича, председателя 

комитета информатизации и связи Новгородской области и Анкудинова 

Сергея Викторовича, председателя комитета контроля и делопроизводства 

Администрации области, Правление Ассоциации 

 

РЕШИЛО: 

1. Информацию принять к сведению. 

2.  Рекомендовать Главам муниципальных образований области для 

организации электронного документооборота и межведомственного 

взаимодействия в рамках предоставления государственных и муниципальных 

услуг в муниципальных образованиях области: 

2.1. завершить работу по созданию современной инфраструктуры 

электронного документооборота в администрациях муниципальных районов 

области в первом полугодии текущего года; 

2.2. спланировать работу по переводу муниципальных услуг в 

электронную форму, внести необходимые изменения в муниципальные 

правовые акты, провести унификацию регламентов типовых услуг; 

2.3. организовать работу по обеспечению необходимого уровня 

защиты персональных данных, назначить ответственных должностных лиц 

по данному вопросу, провести обучение сотрудников использованию 

программно-технических средств защиты информации; 

2.4. принять меры по привлечению квалифицированных 

специалистов для управления процессами информатизации в органах 

местного самоуправления; 



3. Рекомендовать Главам муниципальных районов, городского 

округа, определить должностное лицо администрации муниципального 

образования на уровне заместителя Главы Администрации муниципального 

района, городского округа, ответственное за организацию внедрения и 

функционирования информационных технологий в деятельности органов 

местного самоуправления. 

 

 

Президент Ассоциации                                                              С.А.Яковлев  

 


